
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Москаленского муниципального 

района Омской области «Алексеевская средняя общеобразовательная школа» 

646086, Омская обл., Москаленский р-н, с.Алексеевка, ул.Школьная,2 

8(38174)39590, mboualsosh@yandex.ru  

 
 

 

П Р И К А З 

 

«16» октября   2023 г                                                                                         №  75А - ОД 

 

 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся в 

МБОУ «Алексеевская СОШ» 

 

              В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 6 мая 2019 года № 590/219 "Об 

утверждении Методологии и критериев оценки качества общего образования в 

общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований качества 

подготовки обучающихся", Распоряжением Министерства образования Омской области от «17» 

сентября 2021 года № 3192 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Омской области»,  от 31.01.2022 №301 «О 

внесении изменений в распоряжение Министерства образования Омской области от 17.09.2021 № 

3192»  в целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества общего 

образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся МЬОУ 

«Алексеевская СОШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий, направленный на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ «АлексеевскоаяСОШ», на 2023/2024 учебный год ( приложение 

№1) 

 

2. Назначить лицами, ответственными за к «оординацию деятельности по вопросам формирования 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ Алексеевская СОШ» 

 1) Келлер Лидию Сергеевну – заместителя директора по УВР 

2) Диканову Марину Егоровну - заместителя директора по УВР 

 

3. Разместить план мероприятий на сайте МБОУ «Алексеевская СОШ» в срок до 16.10.2023г 

 

mailto:mboualsosh@yandex.ru


 

4.    Учителям-предметникам, учителям по внеурочной деятельности и педагогам дополнительного 

образования МБОУ «Алексеевская СОШ» организовать: 

- разработку и реализацию  плана мероприятий, направленного на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, на 2023/2024 

учебный год (до 17 октября 2023 года); 

- работу  по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки функциональной 

грамотности (во взаимодействии с муниципальным оператором); 

- информационно-просветительскую работу с участниками образовательного процесса, 

общественностью по вопросам функциональной грамотности. 

 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Келлер Л.С. 

 

 

 

Директор                                                                              Н.М. Динер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-29T10:56:44+0600
	Динер Надежда Михайловна




